
5 januari 2001/Nr. 4.36/00-6514

De Verzekeringskamer;
Gelet op de artikelen 1, eerste lid,
onderdeel j, en 6d, eerste lid, van de
Pensioen- en spaarfondsenwet, de
artikelen 2, vijfde lid, 3, vijfde lid, en
5, zevende lid, van het Besluit staten
pensioenfondsen, artikel 1, tweede en
vijfde lid, van het Besluit staten ver-
zekeringsbedrijf 1994, de artikelen 2,
vierde lid, en 7 van het Besluit techni-
sche voorzieningen verzekeringsbe-
drijf 1994, de artikelen 1, vierde lid,
en 2 van het Besluit technische voor-
zieningen natura-uitvaartverzekerings-
bedrijf alsmede artikel 1, tweede lid,
van het Besluit staten natura-uitvaart-
verzekeringsbedrijf,  

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Klachtregeling
deelnemersraden1 wordt de naam
‘Verzekeringskamer’ vervangen door:
Pensioen- & Verzekeringskamer.

Artikel II
In artikel 1, tweede lid, van de
Regeling aanwijzingen staten pen-
sioenfondsen2 wordt de naam
‘Verzekeringskamer’ vervangen door:
Pensioen- & Verzekeringskamer.

Artikel III
In artikel 1, tweede lid, van de
Wijziging Regeling aanwijzingen sta-
ten pensioenfondsen3 wordt de naam
‘Verzekeringskamer’ vervangen door:
Pensioen- & Verzekeringskamer.

Artikel IV
In artikel 1, tweede lid, van de
Regeling aanwijzingen staten verzeke-
ringsbedrijf 19944 wordt de naam
‘Verzekeringskamer’ vervangen door:
Pensioen- & Verzekeringskamer.

Artikel V
In artikel 1, eerste lid, van de
Regeling indiening staten verzeke-
ringsbedrijf 19945 wordt de naam
‘Verzekeringskamer’ vervangen door:
Pensioen- & Verzekeringskamer.

Artikel VI
In artikel 3, tweede lid, van de
Regeling actuariële voorziening ziek-
tekostenverzekeringen 19946 wordt de
naam ‘Verzekeringskamer’ vervangen
door: Pensioen- & Verzekerings-
kamer.

Artikel VII
In de artikelen 5, derde tot en met
vijfde lid, en 6 van de Regeling maxi-
mumrentepercentages, voorzichtig-
heidsmarges en voorschriften techni-
sche voorzieningen
verzekeringsbedrijf 19997 wordt de
naam ‘Verzekeringskamer’ vervangen
door: Pensioen- &
Verzekeringskamer.

Artikel VIII
In artikel 3, tweede lid, van de
Regeling voorziening veroudering
ziektekostenverzekeringen8 wordt de
naam ‘Verzekeringskamer’ vervangen
door: Pensioen- & Verzekerings-
kamer.

Artikel IX
In artikel 1, tweede lid, van de
Regeling aanwijzingen staten natura-
uitvaartverzekeringsbedrijf9 wordt de
naam ‘Verzekeringskamer’ vervangen
door: Pensioen- & Verzekerings-
kamer.

Artikel X
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Apeldoorn, 5 januari 2001.
Verzekeringskamer,
D.E. Witteveen, voorzitter bestuur.

1 Regeling van 19 december 2000, Stcrt. 248.
2 Regeling van 22 maart 1999, Stcrt. 64.
3 Regeling van 13 december 1999, Stcrt. 242.
4 Regeling van 27 juni 1994, Stcrt. 122.
5 Regeling van 27 juni 1994, Stcrt. 122.
6 Regeling van 27 juni 1994, Stcrt. 122.
7 Regeling van 12 juli 1999, Stcrt. 134.
8 Regeling van 11 december 1995, Stcrt. 248.
9 Regeling van 10 januari 1996, Stcrt. 12.

Toelichting

Met de Wet van 13 december 2000
tot wijziging van een aantal wetten in
verband met de naamswijziging van
de Verzekeringskamer, alsmede wijzi-
ging van de Wet toezicht verzeke-
ringsbedrijf 1993 teneinde op enkele
punten de verhouding van de
Ministers van Financiën en van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
tot de Pensioen- & Verzekerings-
kamer nader te regelen (Stb. 2001,
21) is de naam van de
Verzekeringskamer vervangen door
‘Pensioen- & Verzekeringskamer.

Door middel van de onderhavige
regeling wordt deze naamswijziging
ook doorgevoerd in de regelingen
waarvoor de Verzekeringskamer ver-
antwoordelijk is.

Apeldoorn, 5 januari 2001.
Verzekeringskamer,
D.E. Witteveen, voorzitter bestuur.

Uit: Staatscourant 15 januari 2001, nr. 10 / pag. 38 1

VERZEKERINGSKAMER

Wijziging van enkele regelingen op grond van de Pensioen-
en spaarfondsenwet, de Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993 en
de Wet toezicht natura-uitvaartverzekeringsbedrijf 


